

# Korespondencje

## Kronika

### Festiwal Kultury Polonijnej w Hanowerze

15 grudnia ub. roku w Hanowerze odbył się organizowany przez Biuro Łączności Organizacji Polonijnych w Hanowerze i Dolnej Saksonii, a zainicjowany przez Aldonę Głowacką-Silberner, Festiwal Kultury Polonijnej „Dźwięki, które łączą”. Gości przywitani konsul RP Adam Borowski i burmistrz Hanoweru Thomas Hermann.

Wystąpili: obchodzący 40-lecie, chór „Cantate Domino”, działający przy PMK w Hanowerze, zespoły folklorystyczne „Krakowiak” z Griesheim oraz „Polonia” z Hanoweru, także wokalistki, które przejechały z Polski, laureatki konkursów wokalnych i festiwalu.

Na zakończenie odbył się koncert gościa specjalnego, legendarnego zespołu „Trubadurzy”.

Nagrodą „Pro Vita Polonia” wyróżniono działaczy środowisk polonijnych: Magdalenę Stasz-Warzydrąg, dyrygentkę chóru „Cantate Domino” Anetę Bertram i przewodniczącą organizacji pomocy socjalnej „Poldeh” Sylwię Jasion, (KP-D)



Zespół Pieśni i Tańca „Polonia” z Hanoweru. Zdjęcia: Jarek Krychowiak



Kludia Zarzycka z Rzeszowa.



Olivia Królikowska z Bogdańca.

### 23. zakopiański żłóbek na dworcu głównym w Stuttgarcie

Nauczyciele i uczniowie Liceum Plastycznego im. Antoniego Kenara z Zakopanego wykonali do tegorocznego żłóbka dwie nowe figury – św. Stanisława Kostki i św. Giovanni Bosko. Większość figur wybrano z wcześniej wykonanych żłóbków. W tym roku otwarcie żłóbka na stuttgarckim dworcu uświetnił występ chóru ze Schwäbisch Gmünd pod dykcją Zbigniewa Leszeka. Obecni byli: Renata Beigert przedstawicielka Bahnhofsmission Stuttgart, konsul RP Marcin Król z Konsulatu w Monachium. Był niestrudzony ks. Witold Broniewski. Na dworcu zgromadziła się licznie Polonia, mieszkańcy Stuttgartu i przypadkowi podróżni.

Żłóbek ekspozycyjny jest do 6 stycznia. Zdjęcie: Stanisław Rejman



## Zachciało się teatru w „Gdańsku”

Salwy śmiechu przeplatane refleksją nad naturą społeczności wiejskiej to reakcje widzów na dwóch spektaklach komedii obyczajowej „Zachciało się wom Kalwaryi” Ryszarda Latki. Sztukę w reżyserii Anny Dembek-Łada przedstawili aktorzy amatorzy w trzeci weekend grudnia w Teatrze „Gdańska” w Oberhausen. Każdy spektakl nagradzono owacją na stojąco.

Samodzielnie przygotowana dekoracja zamieniła scenę w wiejską chałupę, w której zamieszkuje rodzina Placków. Aktorzy doskonale ukazali motor napędowy postępowania swoich scenicznych wcieleń: cheiwość, pychę i pożądanie. Sztuka grana jest w gwarze wadowickiej, wymieszanej ze śląską. Oryginalnym pomysłem reżyserskim było wzbogacenie treści o szczegóły nawiązujące do aktualnej polskiej rzeczywistości. (CD)

**Kolejne spektakle odbędą się:**

niedziela, 03.02.2019,

godz.16.00

piątek, 15.02, godz.20.00

sobota, 16.02., godz. 18.00



Fragmenty przedstawienia.

### Piechociński: Polacy żyją na kredyt

– Historyk-ekonomista premier Mateusz Morawiecki korzysta z tego, że mieliśmy długi okres światowej koniunktury po wielkim światowym przesileniu. Ale nie znamy dnia, ani godziny, bo wystarczy napięcie w relacjach między Chinami i USA, a sytuacja może się pogorszyć – przestrzegali byli wicepremier Janusz Piechociński w telewizyjnym programie Tomasza Lisa.

Jego zdaniem w „sferze gospodarczej panuje totalna dominacja polityki”. Ostrzegł, że już wkrótce mogą pojawić się problemy, które spowodują, że na ulice wyjdą polskie „żółte kamizelki”.

– Kończy się czas dosypywania przez banki centralne często pustego pieniądza do gospodarki. Polska przedsiębiorczość przestaje inwestować. Żyjemy na kredyt – ocenił Piechociński.

Były wicepremier i minister gospodarki jest zdania, że w Polsce konsumuje się właśnie falę wzrostu i sztuczne dopalanie w gospodarce. Piechociński przypomniał, że rząd Beaty Szydło zapowiedział przeznaczenie biliona złotych na rozwój gospodarki, ale rezultatów tego nie widać. Zauważył, że nie ma inwestycji, obiecanych pokaznych środków na modernizację, a pieniądze są „rozpraszane i wydawanie nie tam, gdzie trzeba”.

podwyżka cen energii od 2019 r. odbije się w późniejszym czasie podwójnie.

Premier Morawiecki zamierza skorygować część opłat manipulacyjnych, składową cen energii elektrycznej, i obniżyć akcyzę. W przeciwnym razie ceny energii poszybowały w górę średnio o 60 proc. Takiego skoku społeczeństwo nie byłoby w stanie wytrzymać.

### Ryszard Szurkowski na rehabilitacji

Ryszard Szurkowski, słynny polski kolarz, jest sparaliżowany. Święta Bożego Narodzenia spędził w swoim domu w Warszawie. Szurkowski przechodzi od pół roku rehabilitację w ośrodku w Konstancinie-Jeziornie. Ćwiczy na pionizatorze połączonym ze stoperem, który imituje wchodzenie po schodach. Potrafi dziennie wykonać już 2,5 tysiąca kroków. – Jeszcze nie jest w stanie ćwiczyć w egzoszkieletcie. Przedtem musi się wzmocnić. Ma czucie w rękach i nogach, z wyjątkiem serdecznego palca w prawej dłoni, a teraz intensywnie pracuje również nad mięśniami brzucha, żeby mógł dłużej samodzielnie siedzieć – poinformowała żona sportowca.

Program Pierwszy Polskiego Radia zorganizował licytację, z której dochód zostanie przekazany na rehabilitację kolarza. Zebrane pieniądze 50 tys. złotych po-

nych m.in. dwańska, skiego, Cze Jaskulę, W skiego i Sob

Szurkowiczerwa 20weteranów Szurkowski dwóch kola

twarz. Dozonia kręgowo kończynow

czaszkę, poscach szc

nos, wyrwaczeh przez gosłupa i tu

czaj rehabi

rech miesie

stancinie. kraczają m Szurkowituluwany p